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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

MARCH 1 - 1975 - 1er MARS 

Apples - Canadian apples held in cold and coon 
storage were 175,311,000 lb. compared with 176,811,000 
lb. last year. 

Pears - There were 1,934,000 lb. of pears on 
hand at March 1, 1975. 

Fruit, frozen and in preservatives - There were 
4,010,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and 

as againat 35,612,000 lb. in "Containers over 

:e stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
,131,O00 lb. A year ago they amounted to 

7, i,LOO lb. and last month 9,685,000 lb. The total 
of all fruit frozen and in preservatives was 
48,753,000 lb. as compared with 47,540,000 lb. last 
year and 52,259,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 17,282,000 
hundredweight, as compared with 13,248,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
45,559,000 lb. as compared with 44,230,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 28,406,000 lb. 
as compared with 42,663,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 3,069,000 lb. from 2,581,000 lb. 
last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 104,005,000 
lb. as compared with 79,917,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 19,340,000 lb. There were 
5,961,000 lb. of vegetables held in brine as against 
7,432,000 lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
atocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of coimnercial production. Inven- 
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

footnotes on page five for 1nfoation as to 

Li,scoL •jE1 Ai:jr;i1 	rics 	t:jI: 

Anril - 1975 - Avril 
5-3103-508 

Pubtished by Authority of the Minister of Industry. Trade and Commerce 
Statistics Canada should be credited when republishing all or any part of this document 

Pomnies - Las stocks de poulses canadiennes en entrepoaage 
frigorifique et ordinaire étaient do 175,311,000 livres compa-
rativement 71 176,811,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main êtaient de 
1,934,000 livres au 1er mars 1975. 

Fruits congelés et en conserve - 11 y avait 4,010,000 
livres en "Contenants de 1 lb. at moms", contre 35,612,000 en 
"Contenarite de plus de 1 lb.". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'élevaient 1 9,131,000 livres, contra 7,183,000 
livres ii y a on an at 9,685,000 livrea le mois dernier. Lea 
stocks de fruits congelés et en conserve s'élevaient I 
48,753,000 livres, contre 47,540,000 l'annêe dernière et 
52,259,000 le mois dernier. 

Legumes - Les stocks de pommes de terre étaient de 
17,282,000 poida de cent livres contre 13,248,000 poids de 
cent livres l'an dernier. Lea stocks d'oignons étaient rap-
portés 1 45,559,000 livres contre 64,230,000 livres l'an der-
nier. Les stocks do carottes s'Clevaient 1 28,406,000 livres 
contre 42,663,000 livrea l'an dernier. Lea stocks de choux 
augmentaient 1 3,069,000 livres de 2,581,000 livrea l'an der-
flier. 

Legumes congelés et saumurés - Lea stocks do legumes 
congelés s'élevaient 1 104,005,000 livres, contra 79,917,000 
l'année dernière. Les stocks détenus de legumes congelés des-
tines I Ia retransformation s'établissaient 1 19,340,000 Ii-
vres. Il y avait 5,691,000 livres de legumes saumurés contre 
7,432,000 l'année derniIre. 

MOTE SUR LA SOURCE DES DONNES El LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Les données publiCes ici représentent lea stocks de 
fruits et legumes (frais, congelés et en conserve) détenus par 
les établissements de conditionnemont, les entrepéts frigori-
fiques, lea entrepôts de fruits, lea groasistes et lea entre-
pets des producteurs dana certaines regions de production corn-
merciale. Les données sur les stocks do fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inapection du ministère de 
l'Agriculture Canada. 

Nota Voir la note page 5 pour plus de renseignements quant 
x villas et sux regions o5 sont recueillies les don-
s sur lea stocks de poes de terre et d'autres legu- 

Division de l'agriculture 
Section du bétail et des produits 

d'origine animale 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dana lea entrepOts et lea fabriques au Canada 

March 1, 	February 1, 	March 1, 
1975P 	1975P 	1974 

1er mars 	1er fvrier 	1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. jusqu'h 30 lb. 

Apples - Pornmes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

	

30 
	

31 
	

41 

	

17 
	

28 
	

45 
(1) 
	

(1) 
	

(1) 
(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

1,136 
	

1,557 
	

736 

	

2,710 
	

2,889 
	

1,421 

	

117 
	

143 
	

120 

4,010 4,648 2,363 

4,689 4,413 5,862 
2,282 2,492 6,364 
1,913 2,395 2,634 
(1) (1) 44 

556 614 377 
1,864 1,974 1,621 
5,177 4,993 4,084 
1,356 1,179 1,328 

I 

Total ........................................ 
	 17,837 	I 	18,060 	I 	22,314 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

1,387 1,142 1,458 
999 1,501 3,308 
983 1,102 404 
225 297 89 
676 797 387 

4,715 5,255 4,335 
5,836 6,374 2,117 
2,954 3,398 3,582 

	

Total ........................................ 
	 17,775 	19,866 	15,686 

	

ee footnote(s) at end of Table 2. - Voir renvoi(s 
	

la fin du tableau 2. 



I 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve darts lea entrep8ts et lea fabriques au Canada 

March 1, 
1975P 
ier msrs 

February 1, 
1975 

ler février 

March 1, 
1974 

ier mars 

thousand pounds - mil.liers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) 

Apples - Poimnes 	................................. 6,106 5,586 7,361 
3,298 4,021 9,717 
2,896 3,497 3,038 

225 297 133 

Blueberries - Bluecs 	............................ 
Cherries - Cerises 	.............................. 

1,232 1,411 764 
Citrus fruit - Agrumes .......................... 

7,715 8,786 6,692 
Plums - Prunes 	.................................. 
Raspberries - Framboises ........................ 

13,723 14,256 7,622 Strawberries - Fraises ..........................
Other fruit - Autres fruits ..................... 4,427 4,720 5,030 

39,622 42,574 40,357 

Iruit in SO2, etc. - Fruits conserves dana i.e 
S02, etc. 

826 845 974 Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets ............................ - - - 

2,548 2,798 1,247 
1,122 1,249 656 

Plums 	- 	Prunes 	................................. 194 198 (1) 

Cherries - Cerises 	.............................. 
Citrus 	fruit - Agrumes 	.......................... 

Raspberries - Framboises 	....................... 1,102 1,158 862 
1,406 1,518 1,824 Strawberries - Fraises 	.......................... 

Other fruit - Autres fruits ..................... 1,933 1,919 1,620 

9,131 9,685 7,183 Total 	......................................... 

Total 	......................................... 

Summary of fruit - Scesnaire de fruits 

Frozen: - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. 	et 	moms 	............................... 4,010 4,648 2,363 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
35,612 37,926 - 37,994 

39,622 42,574 40,357 

de 	1 	lb..................................... 

Total 	....................................... 

In preservatives: - En conserve: 

Total 	....................................... 9,131 9,685 - 	 7,183 

Grand - Total - Global 	.................... 48,753 52,259 47,540 

1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "Other fruit". - Lea chiffres étant connus pour moias de trois erttreprises seule-
ment, us ne peuvent Otre publiCs que sous la rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres prCliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiCs. 



52,284 175,311 250,573 176,811 

6,793 10,200 16,382 11,606 
7,474 58,155 77,088 42,792 

21,391 58,793 74,298 35,220 
850 850 740 1,022 
459 459 397 513 

1,120 1,120 973 783 

14,197 45,734 80,695 84,875 I 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année prêcédente et le mois précédent) 

March 1 - 1975 	
- 1er mars 

Cold and 

Controlled 
common 

- February 1, March 1, 

atmosphere Entre- Total 1975 1974 
1er février 1er mars 

- posage 
Atmosphere frigo- 
contrflée rifique 

et ordi- 
naire 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA ...............................123,027 

Naritimes ..................................3,407 
Québec .................................. 50.,681 
Ontario ..................................37,402 
Manitoba ...................................- 
Saskatchewan ...............................- 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 	31,537 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs cotmnerciaux, avec chit fres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

March 1, 	February 1, 	March 1, 
1975p 	1975 	1974 
1er mars 	1er février 	ier mars 

thousand pounds - milliers de livres 

1,934 	I 	3,079 	I 	1,729 

5 7 10 
201 150 693 
700 625 507 
100 110 113 
31 41 62 

139 93 90 
758 2,053 254 

CANADA 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. I 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Couron Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs counnerciaux dams lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'annde précédente) 

Pot aloes 
- 	Onions - Oignons 

Pomes de terre 

March 1, 	March 1, 	March 1, 	March 1, 
1975P 	1974r 	1975P 	1974 

1er mars 	1er rs 	1er mars 	1er mars 

000 Cwt. 	- 000 - liv. 

CANADA 	.............. ........................ 17,282 13,248r 44,230 

11,200 
8470r 353 408 

1,592 1,040 2,948 7,913 
2,204 

. 

1,793 39,305 30,322 

Maritimes 	........................................ 

18 375 403 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

.. 
120 203 338 

Manitoba 	......................................... 8 
Saskatchewan 	..................................... 89 
Alberta 	......................................... ,40 1,381 746 933 
Brf t i sli 	C1nmhi 	- C1ornhic-Br itannique .849 426 1,629 3,913 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

CANADA 	....................................... 28,406 42,663 3,069 2,581 

Maritimes 	........................................ 611 562 1,154 325 
Québec 	.......................................... 6,440 10,610 689 680 

20,320 29,176 513 970 
162 214 152 192 

Ontario 	.......................................... 

101 87 74 49 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan 	..................................... 

282 1,376 171 124 Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 490 638 316 241 

(1) Maritinies Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs commerciaux dams les regions reconnues 
de production cominerciale. 

Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion commerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production conmmerciale de Lethbridge et de Brooks. 

ritish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Vancouver Island, 	Lover Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

.ccoria et emtrepôts de ferme des regions de production coummerciale de Pile 
ricouver, 	les parties basses et les terres intérleures de la C.-B. 

I 	• . 	 - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dams les entrepots et lee fabriques au Canada 

March 1, 	Februar 1, 	March 1, 
1975p 	1975 	1974 

1er mars 	1er février 	1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congeles 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 
Green -Verts ................................ 
Wax -Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Corn - Mais .................................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 
Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen - Total - Congeles .................... 

In brine - En saunsire .......................... 

14,544 15,928 11,880 
2,674 2,992 1,885 
2,690 2,748 2,170 
3,087 3,493 3,123 
4,293 4,704 3,804 

20,292 21,564 17,181 
3,394 3,131 2,692 
13,273 13,139 10,479 
29,671 33,161 17,230 
1,257 1,318 1,106 
1,571 1,706 1,866 
6,800 6,533 6,076 

104,005 110,890 79,917 

5,961 7,086 7,432 

459 473 425 

	

Grand - Total - Global ..................... .......109,966 	117,976 	87,349 

P Preliminary figures. - Chiffres pr6limlnaire5. 

LABLE 	. 	 n1LndJ fc 	 IL i:::ir :rags aI LactOrie5 iti 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A Is retrans formation détenus dans les entrepOts 
et fabriques au Canada(l) 

	

March 1, 	February 1, 	March 1, 
1975P 	1975r 	1974 
er 	er - 	er 

	

1 mars 	1 	fevrier 	1 mars 

thousand pounds - milliers de livres 
Frozen - Congelés 
Asparagus - Asperges ........................... 
Beans -Haricots: 

Green - Verts ................................ 
Wax -Beurre ................................. 
Lima ......................................... 

Broccoli - Brocoli ............................. 
Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 
Carrots - Carottes ............................. 
Corn - Male .................................... 
Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Peas - Pois .................................... 
Spinach - Epinards ............................. 
Squash - Courges ............................... 

Reported - Total - Déclaré ................... 

1,422 
(2) 
604 

(2) 
(2) 
4,066 
1,743  
(2) 

10,017 
(2) 
(2) 

19,340 

1,884 
627 
649 

(2) 
(2) 
4,393 
2,162 
(2) 

11,130 
(2) 
(2) 

22,451 

(2) 

1,856 
552 
791 

(2) 
(2) 
2,444 
1,652 

5,023 
(2) 
(2) 

13,294 

I 

(1) At time of publication reports had not been received from 1 of 14 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de 1 des 14 entreprises contactées ne nous étaient 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chif free omL 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises 
lee totaux. 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres reccifids. 

I 
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